
Nº 163, quarta-feira, 26 de agosto de 2009 1113 ISSN 1677-7069

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico http://www.in.g o v. b r / a u t e n t i c i d a d e . h t m l ,
pelo código 00032009082600111

Documento assinado digitalmente conforme MP no- 2.200-2 de 24/08/2001, que institui a
Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

SEÇÃO JUDICIÁRIA EM RORAIMA

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO No- 7/2009

Processo n. 287/2008-RR
Objeto: Contratação de empresa para fornecimento, instalação e de-
sinstalação de divisórias com realização de pequenos serviços de cons-
trução civil. Data e Horário: 09/09/2009 às 09:00 horas. Local: Sala de
Reuniões da Comissão Permanente de Licitação da Seção Judiciária de
Roraima, localizada na Av. Getúlio Vargas, 3999, Canarinho, Boa Vis-
ta-RR. Os interessados poderão retirar o Edital e seus anexos no en-
dereço acima, no horário das 08h às 18h ou no site www.rr.trf1.gov.br.
Maiores informações pelo fone/fax (095) 2121-4203.

Boa Vista-RR, 25 de agosto de 2009
EDNA MARTINS CORTES LEVEL

Pregoeira

2ª REGIÃO
SEÇÃO JUDICIÁRIA NO ESPÍRITO SANTO

AVISOS DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL No- 7/2009

PROCESSO: 6.077/03/2009-EOF
OBJETO: Aquisição e instalação de elementos filtrantes e peças ori-
ginais ou recomendadas pelos fabricantes para aparelhos purificadores
de água pertencentes à Justiça Federal de Primeiro Grau - Seção
Judiciária do Espírito Santos - na capital e interior.
DATA E HORA DA ABERTURA: 10/09/2009, às 13h
LOCAL: Rua São Francisco, 52, Sala de Licitações, Andar lS, Cidade
Alta, Vitória, ES.
OBS: Cópias do Edital e Anexos disponíveis no endereço acima ou
no site: www.jfes.jus.br. Maiores informações pelo tel. (027)
3183.5105 e fax 3183.5094.

PREGÃO PRESENCIAL No- 8/2009

PROCESSO: 6.199/06/2009-EOF
OBJETO: Contratação de empresa especializada em serviço de trans-
porte, incluindo os trabalhos de carga e descarga, com caminhão do
tipo "baú".
DATA E HORA DA ABERTURA: 11/09/2009, às 13.00h.
LOCAL: Rua São Francisco, 52, Sala de Licitações, Andar lS, Cidade
Alta, Vitória, ES.
OBS: Cópias do Edital e Anexos disponíveis no endereço acima ou
no site: www.jfes.jus.br. Maiores informações pelo tel. (027)
3183.5105 e fax 3183.5094.

JULIANA SILVA PRADO LUCHI
Supervisora da Seção de Licitações

DIRETORIA DO FORO

EXTRATO DE INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO

Processo n. 6.249/07/2009-EOF. Objeto: fornecimento de energia para
clientes do grupo "A" em tarifa horosazonal verde. Fundamentação
Legal: Art. 25, "caput", da Lei 8.666/93. Contratante: Justiça Federal
de Primeiro Grau - Seção Judiciária do Espírito Santo. Contratado:
Espírito Santo Centrais Elétricas S.A. - ESCELSA. Valor total: R$
338.400,00 (trezentos e trinta e oito mil e quatrocentos reais). Ra-
tificação em 24/08/2009 pelo MM. Juiz Federal Diretor do Foro, Dr.
Ricarlos Almagro Vitoriano Cunha.

3ª REGIÃO
SEÇÃO JUDICIÁRIA DO MATO GROSSO DO SUL

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO No- 17/2009

A Justiça Federal de Primeiro Grau em Mato Grosso do Sul,
através da Pregoeira, torna público que realizará o Pregão Eletrônico
17/2009 - Aquisição de desfibrilador semi-automático. Abertura:
14.09.2009, às 15h00. As sessões públicas serão realizadas no site
http://www.licitacoes-e.com.br. Obtenção do edital, no referido site,
ou Rua Delegado Carlos Roberto Bastos de Oliveira, 128, Parque dos
Poderes. Informações adicionais: compras_ms@trf3.jus.br ou fax:
(67) 3326.9568.

ELIANA DE JESUS GONÇALVES TIECHER
Pregoeira

4ª REGIÃO
SEÇÃO JUDICIÁRIA DO PARANÁ

EXTRATOS DE TERMOS ADITIVOS

P.A.: 08/3007250.0. Espécie: T.A. 02/2009 ao Contrato nº 056/2007.
Contratante: Justiça Federal de 1º Grau - SJPR. Contratada: Alter-
nativa Administração de Mão de Obra Especializada Ltda. Objeto:
Prorrogação da vigência até 14/08/10. Base legal: art. 57, II, da Lei
8.666/93. P.T.: 02.061.0569.4257.0001. E.D.: 3390.37.02 e
33.90.37.05. NE.: 206 de 14/01/09. Ass.: 06/08/09.

CONSELHO FEDERAL DE ENGENHARIA
ARQUITETURA E AGRONOMIA

EXTRATOS DE CONVÊNIOS

A) Processo CF-1275/09. B) Concedente: Conselho Federal de En-
genharia, Arquitetura e Agronomia - Confea. C) Convenente: Con-
selho Regional de Engenharia, Arquitetura e Agronomia de Sergipe -

Crea-SE. D) Objeto: Parceria. E) Valor: R$ 20.000,00 (vinte mil
reais). F) Vigência: Até 31/12/2009. G) Assinatura: 14/07/2009. H)
Base legal: Lei 8.666/93 e Decisões Plenárias nºs 1943/2008 e
0967/2009. I) Signatários: Eng. Civ. MARCOS TÚLIO DE MELO -

Presidente do CONFEA e o Eng. Civ. JORGE ROBERTO SIL-
VEIRA - Presidente do Crea-SE.

A) Processo CF-1543/09. B) Convenentes: Conselho Federal de En-
genharia, Arquitetura e Agronomia - Confea e Mútua de Assistência
dos Profissionais da Engenharia, Arquitetura e Agronomia. C) Objeto:
Uso em comum do sistema de informações cadastrais do Confea. D)
Colaboração Financeira: R$ 1.200.000,00 (hum milhão e duzentos
mil reais). E) Vigência: Até 31/12/2011. F) Assinatura: 07/08/2009.
G) Base legal: Lei 8.666/93 e Decisão Plenária nº PL-0526/2009. H)
Signatários: Eng. Civ. MARCOS TÚLIO DE MELO - Presidente do
CONFEA e o Eng. Civ. ANJELO DA COSTA NETO - Diretor
Presidente da MÚTUA.

EDITAL Nº 17, DE 25 DE AGOSTO DE 2009
Alteração do Edital nº 6/2009

A Comissão Eleitoral Federal - CEF, instituída pelo Con-
selho Federal de Engenharia, Arquitetura e Agronomia, por meio da
Decisão Plenária PL-0006/2009, de 29 de janeiro de 2009, usando das
atribuições que lhe confere o inciso I, do art. 25, e art. 26, ambos do
Regulamento Eleitoral para Eleição de Conselheiro Federal e seu
suplente, representantes das instituições de ensino superior e das
instituições de ensino técnico, conforme Anexo III da Resolução nº
1.021, de 22 de junho de 2007 e, em atendimento à Decisão Plenária
N° PL-0712/2009, do Confea, de 29 de maio de 2009, que alterou a
data da referida eleição, PUBLICA para os profissionais jurisdicio-
nados pelo Sistema Confea/Crea e as Instituições de Ensino Superior,
com registro homologado pelo Confea que ministrem cursos do Gru-
po Agronomia, dando-lhes ciência das alterações dos itens I e II do
Edital N° 06/2009, que passam a ter a seguinte reação permanecendo
inalterados os demais itens:

I - Data da eleição: 9 de novembro de 2009.
II - Local da eleição: Reunião Anual da Associação Bra-

sileira de Educação Agrícola Superior - ABEAS, que ocorrerá no
período de 8 a 12 de novembro de 2009, na cidade de Campina
Grande - PB.

ETELVINO DE OLIVEIRA FREITAS
Coordenador da Comissão

CONSELHO REGIONAL DE ENFERMAGEM
DE SÃO PAULO

EXTRATO DE CONTRATO

Contratos, firmados em 19/08/2009 entre o Conselho Regional de
Enfermagem de São Paulo e as empresas: Labordidática Medical
Ltda; CNPJ 53.519.021/0001-40 - Lotes 05, 06 e 09 - R$ 43.050,00;
Civiam Comércio Importação e Exportação Ltda; CNPJ
60.834.272/0001-19 - Lote 04; R$ 187.000,00; Laerdal Medical Im-
portação e Comércio de Produtos Médicos Ltda; CNPJ
08.014.804/0001-51 - Lotes 01, 02, 03, 07 e 08 - R$ 771.113,00
Objeto: Aquisição de manequins e equipamentos para treinamento em
simulação clinica avançada, para o laboratório do Centro de Apri-
moramento Profissional de Enfermagem (CAPE) do COREN SP;
Fundamento Legal: art. 2º da Lei nº. 8.666/1993 c/c art. 1º da Lei
10.520/2002; Processo: Pregão Presencial nº. 030/2009; Vigência:
imediata; Dotação Orçamentária: 412013; Signatários: pelo Contra-
tante, Dr. Cláudio Alves Porto - Presidente, e pelas Contratadas, Sr.
Zainer Carpentieri Júnior - Sócio; Sr. Mauricio Della Rosa - Sócio, e
Sr. Reinaldo Lino - Diretor, respectivamente.

CONSELHO REGIONAL DE ENGENHARIA,
ARQUITETURA E AGRONOMIA

DE MATO GROSSO

EXTRATO DE TERMO ADITIVO

a- Processo administrativo: 8378/2005; b- Espécie: 7º Termo Aditivo
do Contrato Administrativo; c- Contratante: Conselho Regional de
Engenharia, Arquitetura e Agronomia de Mato Grosso; d- Contratada:
Tillo Construções e Serviços Ltda; e- Modalidade: Processo Lici-
tatório, Pregão presencial; f-Objeto: prorrogação do Contrato de Pres-
tação de Serviços Gerais e de Natureza Administrativa, em con-
formidade com o processo licitatório 8378/2005; g- Vigência:
14/04/2009 à 13/09/2009.

CONSELHO FEDERAL DE CORRETORES
DE IMÓVEIS

AVISO DE ELEIÇÃO

O CONSELHO FEDERAL DE CORRETORES DE IMÓ-
VEIS-COFECI, pelo presente Edital faz saber que no dia 20 (vinte)
do mês de OUTUBRO do corrente ano, no período das 09 (nove) às
17 (dezessete) horas, nas dependências do Ginásio de Esportes Nilson
Nelson, localizado no complexo esportivo de Brasília/DF, na forma
prevista na Resolução-Cofeci nº 1.135/2009, será realizada eleição
para composição do Conselho Pleno, 27 (vinte e sete) Conselheiros
Efetivos e igual número de Suplentes, do CONSELHO REGIONAL
DE CORRETORES DE IMÓVEIS - Creci 8ª Região/DF - Gestão
2010/2012, ficando aberto o prazo de 15 (quinze) dias, para registro
de chapas concorrentes, a partir da publicação deste Edital, nos ter-
mos das NORMAS REGULAMENTADORAS DO PROCESSO
ELEITORAL NO CRECI/DF, baixadas com a Resolução-Cofeci n°
1.135/2009 e complementada pela Resolução-Cofeci nº 1.128/2009. O
requerimento devidamente instruído com os documentos exigidos pa-
ra o registro de chapas, nos moldes da Resolução supra citada, será
dirigido à Comissão Eleitoral do COFECI, com a qualificação, nú-
mero de inscrição e assinatura do requerente e entregue na Secretaria
do Cofeci, que funcionará, diariamente, das 09 (nove) às 18 (dezoito)
horas. A impugnação de chapas poderá ser feita no prazo de 3 (três)
dias, a contar da publicação das chapas registradas. Em decorrência
da suspensão do Processo Eleitoral, iniciado e não concluído no dia
16/07/2009, as eleições ora marcadas serão coordenadas pelo Con-
selho Federal de Corretores de Imóveis-COFECI.

Brasília-DF, 25 de agosto de 2009.
JOÃO TEODORO DA SILVA

Presidente do Conselho

Entidades de Fiscalização do Exercício
das Profissões Liberais

.

P.A.: 06.85.00034-6. Espécie: T.A. 03/2009 ao Contrato nº 058/06.
Contratante: Justiça Federal de 1º Grau - SJPR. Contratada: Consiste
Elevadores e Serviços Ltda. Objeto: Prorrogação da vigência até
04/10/10. Base legal: art. 57, II, da Lei 8.666/93. P.T.:
02.061.0569.4257.0001. E.D.: 3390.39.16 e 3390.30.24. NE.: 246 e
247 de 15/01/09. Ass.: 16/07/09.

5ª REGIÃO
SEÇÃO JUDICIÁRIA DE PERNAMBUCO

DIRETORIA DO FORO

AVISO DE ADJUDICAÇÃO
PREGÃO No- 14/2009 - UG: 090009

A Justiça Federal - Seção Judiciária de Pernambuco, através
do diretor do foro, nos termos do art. 11, XX, do Decreto 3.555,
comunica que, quanto ao objeto da licitação em epígrafe, que trata do
Registro de Preços, pelo prazo de 12 (doze) meses, de suprimento de
informática, adjudicou o objeto do citado Pregão aos licitantes: Zig &
Franz, Golden Distribuidora ltda, Center Sponchiado ltda ME, Info
Tech Importadora de Produtos de Informática, Infor-Supri Informá-
tica, Megadata Distribuidora de Produtos de Informática, Satisfaz
Comércio de Materiais, J. de Andrade Silva Júnior ME, SR Moreira
Distribuidora, Art 4 Papelaria ltda e Microsens ltda. Mais infor-
mações podem ser colhidas no sítio COMPRASNET.

Recife-PE, 24 de agosto de 2009.
JOSÉ IVAN B. M. FERRAZ

Supervisor da Seção de Licitação e Contratos

SEÇÃO JUDICIÁRIA DE SERGIPE
DIRETORIA DO FORO

EXTRATO DE CONTRATO

Contrato no- 49/2009-JF/SE
CONTRATANTE: União Federal, por intermédio da Justiça Federal -
Seção Judiciária de Sergipe; CNPJ: 05.426.567/0001-48. CONTRA-

TADA: Empresa Brasileira de Telecomunicações S.A..; CNPJ:
33.530.486/0001-29; OBJETO: prestação de serviço de provedor de
acesso à internet para provimento de canal de comunicação IP de-
dicado. Vigência: 03/07/09 até 29/12/09. VALOR: mensal de
R$8.335,98 e global de R$50.015,88: PROC ADM: 0078/2008;
FUND LEGAL: art. 24, IV da Lei no 8.666/93; PT: 000821. EL
DESP: 33903997; NE: 2009NE000325, de 25/06/09; DT ASSINA-
TURA: 03/07/2009; ASSINAM: Carlos Rebêlo Júnior, Juiz Federal
Diretor do Foro, pela Contratante e o Sr. Ednaldo Cândido de Goes
Bezerra Filho, pela Contratada.


		ouvidoria@in.gov.br
	2009-08-26T07:50:30-0300
	Imprensa Nacional
	ediarios.in.gov.br
	Diário Oficial




